18 19
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.      Technical modi� cations and errors excepted.
Eingänge Inputs
Grundaufbau Basic con� guration
Typenbezeichnung /Type designation:
• M-SHEV AA/R-L(M)
— AA Strom/Current     » 24
— R  RWA-Gruppen/Alarm groups   » 2
— L  Lüftungsgruppen/Vent groups   » 4
— M MR-120 Module/MR-120 modules » 5
» M-SHEV 24/2-4(5)
Technische Daten Technical Data
∞ ∞
Eingangsspannung 230 V AC Input voltage
Leistungsaufnahme 1100 W / (24A Out) Input power
Laststrom max. 12 / 24 / 48 / 72
+ n*24 A
max. load current
IP Schutz IP 54 Protection class
Temperaturbereich -5°C - +40°C Temperature range
Gehäuseart Stahlblech, RAL 7035
variable Abmessungen
Steel sheet, RAL 7035
different dimensions
Housing type
24
VDC
DIN EN
12101-10
Ausgänge Outputs
1x HE-080 / HE-082 / HE-085
7x HE-081 / HE-086
8x RM-3000
6x RM-2860 /  TH 4860
@ SI-100
@ SI-100
12 A @ MR-120
4x 30 V / 1A
@ MI-100
Das Schaltnetzteil (SNT) wandelt die 230 Volt der Netzversorgung in eine
stabilisierte und „saubere“ 24 Volt Versorgung. Das Zentralinterface (ZI)
ist das Steuerungszentrum der M-SHEV. Es ist das Herzstück der Zentra-
le, fungiert als eine Art Motherboard und koordiniert die Zuordnung von
RWA und Lüftungsgruppen.
Am Sensorinterface (SI) werden die Peripheriegeräte zur Auslösung RWA
angeschlossen. Dazu zählen die Handansteuereinrichtung (HE), der